
Zpracování osobních údajů na žádosti je nezbytné pro splnění právní povinnosti (§ 37 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb. a § 34 odst. 5 a 6 zákona č. 561/2004 Sb.) a správce údajů je bude zpracovávat 
pouze v rozsahu nezbytném pro vedení správního řízení a uchovávat po dobu 5 let. 

 
 

Mateřská škola Dolní Břežany, příspěvková organizace 

 

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání  
 

Žádám o přijetí k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává mateřská škola Dolní 

Břežany, příspěvková organizace od školního roku 2024/2025.  

 

Účastník řízení (dítě): 

Jméno a příjmení:   _______________________________________________________ 

Datum narození:   _______________________________________________________ 

Místo trvalého pobytu:    _______________________________________________________ 

 

 

Zákonný zástupce dítěte, popř. osoba, která je oprávněná účastníka řízení (dítě) v přijímacím řízení zastupovat: 

 

Jméno a příjmení:__________________________________________________________________ 

 
Místo trvalého pobytu:_______________________________________________________________ 

 

Adresa pro doručování písemností (pokud není shodná s místem trvalého pobytu): 

_________________________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

 

Dítěti JE x NENÍ*) diagnostikováno školským poradenským zařízením mentální, tělesné, zrakové nebo sluchové 

postižení, závažné vady řeči, závažné vývojové poruchy chování, souběžné postižení více vadami nebo autismus. 

 
*) hodící se zakroužkujte 

 

 

Telefonní číslo**) _____________________ e-mailová adresa**) ______________________________ 

 
Datová schránka (fyzické osoby) ____________________ 
 
**) nepovinný údaj, jehož vyplněním souhlasí zákonný zástupce s jeho zpracováním pouze pro účel zefektivnění komunikace 

mezi školou a zákonným zástupcem v době přijímacího řízení 

 

______________________________ 
      podpis zákonného zástupce 

 

V __________________________dne ________ 

  

 

Doklady, které je zákonný zástupce povinen předložit při zápisu: 

 

• rodný list dítěte 

• průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení 

v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 

• doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami) 

• doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci (v případě 

nepodrobení se očkování)  



Dítě se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním  

 

 

ANO  x  NE,*) 

nebo  

 

má doklad, že je proti nákaze imunní  

 

ANO  x  NE,*) 

 

nebo  

 

má doklad, že se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci 

 

ANO  x  NE.*) 

 

Nevyplňuje se na žádosti o přijetí dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

(Doklad o provedení pravidelného očkování nebo doklad o tom, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro kontraindikaci, vydá poskytovatel zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti 

a dorost na žádost zákonného zástupce dítěte, pěstouna nebo fyzické osoby, které bylo dítě soudem svěřeno do 

osobní péče.) 
 

 

 

Datum:    Razítko a podpis lékaře:   

 

 

 

 

 

 
 

*) hodící se zakroužkujte 
 

Preferujeme budovu: 

Na Vršku 585 K Hradišťátku 900 

Žádáme rodiče, aby nejpozději do 10 dnů, od zveřejnění výsledků přijímacího řízení oznámili MŠ, zda 

do ní jejich dítě nastoupí či nenastoupí. Umožníte tak rychlejší vypsání druhého kola přijímacího 

řízení a ulehčíte situaci rodičům, jejichž dítě v prvním kole nebylo možno přijmout z kapacitních 

důvodů. 

V případě rozvodu rodičů, zbavení či pozastavení rodičovských práv, uveďte číslo jednací rozhodnutí 

soudu, a komu bylo dítě rozhodnutím soudu svěřeno:…………………………………………………………………….. 

 

 



Zpracování osobních údajů na žádosti je nezbytné pro splnění právní povinnosti (§ 37 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb. a § 34 odst. 5 a 6 zákona č. 561/2004 Sb.) a správce údajů je bude zpracovávat 
pouze v rozsahu nezbytném pro vedení správního řízení a uchovávat po dobu 5 let. 

 

Prohlášení: 

Prohlašujeme, že veškeré údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé, a že jsme seznámeni s podmínkami přijímacího 

řízení. 

MŠ Dolní Břežany, K Hradišťátku 900, 252 41 Dolní Břežany je správcem osobních údajů. Informace o zpracování 

vašich osobních údajů naleznete na https://www.msbrezany.cz/gdpr/ 

K uplatnění práv v oblasti osobních údajů je možné se na školu obracet prostřednictvím datové schránky ID DS 

cakna7b, emailem na adrese info@msbrezany.cz, nebo poštou na adrese MŠ Dolní Břežany, K Hradišťátku 900,  

252 41 Dolní Břežany. Výše uvedenými způsoby je možné uplatnit právo na přístup k osobním údajům, na jejich 

opravu nebo výmaz, omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, uplatnit právo na přenositelnost údajů 

a uplatnit další práva vztahující se k ochraně osobních údajů. Souhlas, na základě kterého jsou údaje 

zpracovávané, lze odvolat.  

Poučení: 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl/byla poučen/a, že je touto žádostí ve smyslu § 44, odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., o správním řízení (Správní řád), zahájeno řízení ve věci přijetí mého dítěte do mateřské školy. 

Dále jsem byl/byla jsem poučen/a, že: dle § 36, odst. 4 správního řádu, účastník nebo jeho zástupce je povinen 

předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 

uvedeno jméno, příjmení, datum narození, trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba dle § 33, odst. 1 

správního řádu, mám právo dát se v řízení zastoupit zmocněncem, kterého si zvolím a který se prokáže plnou 

mocí, udělenou písemně, nebo ústně dle § 36, odst. 1 správního řádu, jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy 

a činit návrhy po celou dobu řízení až po vydání rozhodnutí, správní orgán může usnesením vyhlásit, až do kdy 

mohou činit své návrhy dle § 36, odst. 2 správního řádu mám právo v řízení vyjádřit své stanovisko. Pokud o to 

požádám, správní orgán mi poskytne o řízení informaci. Dle § 36, odst. 3 správního řádu musí být před vydáním 

rozhodnutí ve věci daná možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

 

 

https://www.msbrezany.cz/gdpr/

